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16. Backumer Tal Cup
Datum: 2023-07-02   Startzeit: 09:00

Veranstalter: BGV Backumer Tal Herten e.V.

Ausrichter: BGV Backumer Tal Herten e.V.

Anlage: BGV Backumer Tal Herten e.V. (Beton)

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung
und Teamturnier

83 Spieler

Damen (6), Herren (10), Senioren I (17),
Seniorinnen I (4), Senioren II (30), Seniorinnen

II (9), Schüler (1), Hobby (6)

17 Vereine

BGV Backumer Tal Herten e.V. (27), MGC Rot-
Weiß Wanne-Eickel e.V. (14), VfM Bottrop e.V.

(13), Bochumer MC 1960 e.V. (4), 1. Porzer MGC
Grün-Weiß 1969 e.V. (3), BGSC Bochum 1978 e.V.
(3), MSK Neheim-Hüsten e.V. (3), VfB Osnabrück

von 1984 e.V. (3), 1. MGC 1970 Göttingen e.V.
(2), BGSV Castrop e.V. 1961 (2), BSC Ennepetal

e.V. (2), MGC Bad Salzuflen e.V. (2), 1. BGC
Paderborn e.V. (1), 1. MGC Tuttlingen e.V. (1),
CGV Hamm 2019 e.V. (1), MSC Herscheid 1963

e.V. (1), de Trekvogels (1)

Oberschiedsrichter: Joachim Garden

Schiedsrichter: Stefan Seifert

Schiedsrichter: Ansgar Buchholz

Turnierleitung: Norbert Ott

Turnier ist um 9 Uhr, bei strahlendem Sonnenschein, gestartet

Stechen

Damen

https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners
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Michelle Pichol gewinnt gegen Jennifer Lammers an Bahn 2

Herren

Thorsten Pichol gewinnt gegen Philipp Deutschmann & Philipp Lange an Bahn 4

Senioren männlich 1

Klaus Jarosch gewinnt gegen Kai Karpa an Bahn 3

Hobby

Dennis Brillart gewinnt gegen Gerhard Althoff an Bahn 2

Team

BGV Backumer Tal Herten 1 gewinnt gegen BGV Backumer Tal Herten 1 an Bahn 1

Damen
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Maike Pichol BGV Backumer Tal Herten e.V. 28 31 29 29,333 3 88
2 Manuela Wolf Bochumer MC 1960 e.V. 32 33 33 32,667 1 98
3 Michelle Pichol MSK Neheim-Hüsten e.V. 35 34 34 34,333 1 103
4 Jennifer Lammers VfM Bottrop e.V. 39 29 35 34,333 10 103
5 Jacqueline Hellmann MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 33 41 32 35,333 9 106
6 Shirley Kussauer Bochumer MC 1960 e.V. 45 49 48 47,333 4 142

Herren
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Christian Zielaff 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 31 26 27 28,000 5 84
2 Thorsten Pichol BGV Backumer Tal Herten e.V. 31 28 29 29,333 3 88
3 Philip Deutschmann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 29 31 28 29,333 3 88
4 Philipp Lange BGV Backumer Tal Herten e.V. 30 29 29 29,333 1 88
5 Kevin Lammers VfM Bottrop e.V. 32 31 29 30,667 3 92
6 Helmut Belhustede BGV Backumer Tal Herten e.V. 30 34 28 30,667 6 92
7 Christopher Hahn BGV Backumer Tal Herten e.V. 39 30 25 31,333 14 94
8 Dennis Nader VfM Bottrop e.V. 34 29 35 32,667 6 98
9 Marvin Plumpe BGV Backumer Tal Herten e.V. 33 36 35 34,667 3 104

10 Benjamin Maczkiewicz BGV Backumer Tal Herten e.V. 33 36 36 35,000 3 105
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Senioren I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Stefan Seifert BGV Backumer Tal Herten e.V. 29 25 25 26,333 4 79
2 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 27 28 27 27,333 1 82
3 Kai Karpa BGV Backumer Tal Herten e.V. 29 26 27 27,333 3 82
4 Markus Kuntermann CGV Hamm 2019 e.V. 28 29 29 28,667 1 86
5 Ansgar Buchholz VfB Osnabrück von 1984 e.V. 27 31 29 29,000 4 87
6 Thorsten Goldau BGV Backumer Tal Herten e.V. 28 29 31 29,333 3 88
7 Ingo Arens VfB Osnabrück von 1984 e.V. 28 29 32 29,667 4 89
8 Marco Bettger VfM Bottrop e.V. 33 29 29 30,333 4 91
9 Thomas Bahr BGV Backumer Tal Herten e.V. 33 30 28 30,333 5 91

10 Markus Allmüller BGV Backumer Tal Herten e.V. 37 28 27 30,667 10 92
11 Lars Looijen de Trekvogels 33 30 30 31,000 3 93
12 Marcus Rade VfB Osnabrück von 1984 e.V. 34 32 30 32,000 4 96
13 Martin Schnittker Bochumer MC 1960 e.V. 35 28 35 32,667 7 98
14 Andreas Lammers VfM Bottrop e.V. 35 33 33 33,667 2 101
15 Markus Keller BGV Backumer Tal Herten e.V. 38 32 32 34,000 6 102
16 Thomas Dautert BGV Backumer Tal Herten e.V. 37 35 40 37,333 5 112
17 Ralf Schewerda BGSC Bochum 1978 e.V. 43 37 48 42,667 11 128

Seniorinnen I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Elvira Hellmich VfM Bottrop e.V. 30 31 31 30,667 1 92
2 Susanne Niepel MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 33 34 31 32,667 3 98
3 Elke Stürzebecher MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 31 41 32 34,667 10 104
4 Sabine Scharpe BSC Ennepetal e.V. 34 41 38 37,667 7 113
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Senioren II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Christoph Dellmann MSK Neheim-Hüsten e.V. 27 23 30 26,667 7 80
2 Norbert Ott BGV Backumer Tal Herten e.V. 25 28 31 28,000 6 84
3 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 32 29 27 29,333 5 88
4 Ronald Groenewoud BGV Backumer Tal Herten e.V. 27 31 31 29,667 4 89
5 Herbert Otto MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 33 34 27 31,333 7 94
6 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35 30 30 31,667 5 95
7 Chris Kougioumtzidis MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 31 32 33 32,000 2 96
8 Gerd Oßendorf 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 30 33 33 32,000 3 96
9 Hans Schewerda BGSC Bochum 1978 e.V. 35 34 28 32,333 7 97

10 Bernd Weber VfM Bottrop e.V. 32 28 37 32,333 9 97
11 Karl-Heinz Heidemann VfM Bottrop e.V. 35 31 32 32,667 4 98
12 Karl-Heinz Wolf Bochumer MC 1960 e.V. 31 36 31 32,667 5 98
13 Rudolf Ginschel BSC Ennepetal e.V. 33 31 35 33,000 4 99
14 Joachim Garden MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 35 31 34 33,333 4 100
15 Lothar Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. 31 39 30 33,333 9 100
16 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 36 38 26 33,333 12 100
17 Karl-Heinz Oster 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 36 33 32 33,667 4 101
18 Winfried Karpa BGV Backumer Tal Herten e.V. 37 31 34 34,000 6 102
19 Roland Domnik MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 36 33 34 34,333 3 103
20 Jürgen Vollmer 1. BGC Paderborn e.V. 37 37 29 34,333 8 103
21 Franz-Josef Berkenkopf MSK Neheim-Hüsten e.V. 37 35 33 35,000 4 105
22 Uwe Hellmich VfM Bottrop e.V. 36 34 36 35,333 2 106
23 Jürgen Aust VfM Bottrop e.V. 40 34 34 36,000 6 108
24 Werner Briese MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 39 36 35 36,667 4 110
25 Dieter Kuck BGV Backumer Tal Herten e.V. 41 33 38 37,333 8 112
26 Detlef Wenzel BGV Backumer Tal Herten e.V. 42 39 32 37,667 10 113
27 Armin Lesser 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 39 42 38 39,667 4 119
28 Frank Hännig MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 39 36 47 40,667 11 122
29 Jürgen Stürzebecher MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 46 35 43 41,333 11 124
30 Roland Winter MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 46 41 50 45,667 9 137
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Seniorinnen II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Rotraud Kirstein MSC Herscheid 1963 e.V. 39 29 30 32,667 10 98
2 Karin Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. 37 37 33 35,667 4 107
3 Elisabeth Winter MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 38 35 35 36,000 3 108
4 Helga Schewerda BGSC Bochum 1978 e.V. 35 36 38 36,333 3 109
5 Bärbel Senke MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 40 33 37 36,667 7 110
6 Margarete Heidemann VfM Bottrop e.V. 39 36 36 37,000 3 111
7 Sabine Kampmann BGV Backumer Tal Herten e.V. 34 43 38 38,333 9 115
8 Ingeborg Schmitz MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 41 49 37 42,333 12 127
9 Petra Aust VfM Bottrop e.V. 45 43 42 43,333 3 130

Schüler
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Joel Pichol BGV Backumer Tal Herten e.V. 39 29 39 35,667 10 107

Hobby
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Hartmut Kuse BGV Backumer Tal Herten e.V. 33 31 29 31,000 4 93
2 Melanie Beich BGV Backumer Tal Herten e.V. 31 33 34 32,667 3 98
3 Dennis Brillart BGV Backumer Tal Herten e.V. 34 33 35 34,000 2 102
4 Gerhard Althoff BGV Backumer Tal Herten e.V. 33 31 38 34,000 7 102
5 Marvin Mathes BGV Backumer Tal Herten e.V. 36 40 38 38,000 4 114
6 Marcus Biastoch BGV Backumer Tal Herten e.V. 46 37 36 39,667 10 119

Teams

Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
1 Göttherbo 90  82  85  28,556 257
2 BGV Backumer Tal Herten 1 88  88  82  28,667 258
3 BGV Backumer Tal Herten 2 91  82  85  28,667 258
4 VfB Osnabrück/Hamm 83  89  88  28,889 260
5 VfM Bottrop 1 92  85  88  29,444 265
6 BGV Backumer Tal Herten 3 99  90  85  30,444 274
7 MSK Neheim-Hüsten/Tuttlingen 98  92  89  31,000 279
8 BGV Backumer Tal Herten 4 97  97  98  32,444 292
9 VfM Bottrop 2 101  93  99  32,556 293

10 VfM Bottrop 3 105  94  98  33,000 297
11 1. Porzer MGC 105  108  103  35,111 316
12 BGV Backumer Tal Herten 5 117  93  108  35,333 318
13 BGV Backumer Tal Herten 6 100  107  112  35,444 319
14 BGSC Bochum 113  107  114  37,111 334
15 Bochumer MC 108  118  112  37,556 338
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1 Göttherbo R1  R2  R3  Schnitt Gesamt

 Christian Zielaff 31 26 27 28,000 84
 Maike Pichol 28 31 29 28,500 57
 Thorsten Pichol 31 28 29 29,333 88
 Martin Schnittker 35 28 35 28,000 28

 90  82  85  28,556 257
 

2 BGV Backumer Tal Herten 1 R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Christopher Hahn 39 30 25 27,500 55
 Helmut Belhustede 30 34 28 29,000 58
 Philipp Lange 30 29 29 29,333 88
 Thorsten Goldau 28 29 31 28,500 57

 88  88  82  28,667 258
 

3 BGV Backumer Tal Herten 2 R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Kai Karpa 29 26 27 27,333 82
 Markus Allmüller 37 28 27 30,667 92
 Norbert Ott 25 28 31 28,000 84
 Markus Keller 38 32 32

 91  82  85  28,667 258
 

4 VfB Osnabrück/Hamm R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Ansgar Buchholz 27 31 29 29,000 87
 Ingo Arens 28 29 32 28,500 57
 Marcus Rade 34 32 30 30,000 30
 Markus Kuntermann 28 29 29 28,667 86

 83  89  88  28,889 260
 

5 VfM Bottrop 1 R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Karl-Heinz Heidemann 35 31 32 32,000 32
 Marco Bettger 33 29 29 30,333 91
 Bernd Weber 32 28 37 30,000 60
 Klaus Jarosch 27 28 27 27,333 82

 92  85  88  29,444 265
 

6 BGV Backumer Tal Herten 3 R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Detlef Wenzel 42 39 32 32,000 32
 Thomas Dautert 37 35 40 36,000 72
 Thomas Bahr 33 30 28 30,333 91
 Stefan Seifert 29 25 25 26,333 79

 99  90  85  30,444 274
 

7 MSK Neheim-Hüsten/Tuttlingen R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Christoph Dellmann 27 23 30 26,667 80
 Franz-Josef Berkenkopf 37 35 33 34,000 68
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 Michelle Pichol 35 34 34 34,500 69
 Frank Gramer 36 38 26 31,000 62

 98  92  89  31,000 279
 

8 BGV Backumer Tal Herten 4 R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Hartmut Kuse 33 31 29 31,000 93
 Melanie Beich 31 33 34 32,667 98
 Dennis Brillart 34 33 35 33,000 33
 Marvin Plumpe 33 36 35 34,000 68

 97  97  98  32,444 292
 

9 VfM Bottrop 2 R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Uwe Hellmich 36 34 36 36,000 36
 Elvira Hellmich 30 31 31 30,667 92
 Jennifer Lammers 39 29 35 32,000 64
 Andreas Lammers 35 33 33 33,667 101

 101  93  99  32,556 293
 
10 VfM Bottrop 3 R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Jürgen Aust 40 34 34 34,000 68
 Margarete Heidemann 39 36 36 39,000 39
 Dennis Nader 34 29 35 32,667 98
 Kevin Lammers 32 31 29 30,667 92

 105  94  98  33,000 297
 
11 1. Porzer MGC R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Armin Lesser 39 42 38 39,667 119
 Gerd Oßendorf 30 33 33 32,000 96
 Karl-Heinz Oster 36 33 32 33,667 101

 105  108  103  35,111 316
 
12 BGV Backumer Tal Herten 5 R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Joel Pichol 39 29 39 34,000 68
 Winfried Karpa 37 31 34 34,000 102
 Dieter Kuck 41 33 38 37,333 112
 Marcus Biastoch 46 37 36 36,000 36

 117  93  108  35,333 318
 
13 BGV Backumer Tal Herten 6 R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Gerhard Althoff 33 31 38 32,000 64
 Sabine Kampmann 34 43 38 36,000 72
 Marvin Mathes 36 40 38 39,000 78
 Benjamin Maczkiewicz 33 36 36 35,000 105

 100  107  112  35,444 319
 
14 BGSC Bochum R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Hans Schewerda 35 34 28 32,333 97
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 Helga Schewerda 35 36 38 36,333 109
 Ralf Schewerda 43 37 48 42,667 128

 113  107  114  37,111 334
 
15 Bochumer MC R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Karl-Heinz Wolf 31 36 31 32,667 98
 Manuela Wolf 32 33 33 32,667 98
 Shirley Kussauer 45 49 48 47,333 142

 108  118  112  37,556 338
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